
UCHWAŁA NR XLIII/609/2024 
BURMISTRZA DZIERZGONIA 

z dnia 7 marca 2024 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą ”Centrum Usług Społecznych 
w Dzierzgoniu” poprzez przekształcenie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzierzgoniu 

w Centrum Usług Społecznych w Dzierzgoniu. 

Na podstawie art. 9 ust. 1,  art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt. 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40, 572, 1463, 1688), 
art. 8 ust. 1-3, art. 9 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1, art. 10 pkt 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu 
usług społecznych przez centrum usług społecznych  (Dz. U. z 2019 r., poz. 1818), 
art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 497, 1273, 1407, 1429, 1641, 
1693, 1872), art. 231 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1465)  
Rada Miejska w Dzierzgoniu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W celu zaspokojenia potrzeb wspólnoty samorządowej gminy Dzierzgoń w zakresie 
określonych usług społecznych oraz koordynacji tych usług, z dniem 1 stycznia 2025 roku tworzy się 
jednostkę budżetową Centrum Usług Społecznych w Dzierzgoniu. 

2. Centrum Usług Społecznych w Dzierzgoniu tworzy się poprzez przekształcenie funkcjonującego 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzierzgoniu w Centrum Usług Społecznych w Dzierzgoniu. 

3. Siedzibą Centrum Usług Społecznych w Dzierzgoniu jest Dzierzgoń, Plac Wolności 1, 82-440 
Dzierzgoń. 

4. Terenem działania Centrum Usług Społecznych w Dzierzgoniu jest obszar miasta i gminy 
Dzierzgoń. 

5. Mienie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzierzgoniu staje się mieniem utworzonej 
jednostki Centrum Usług Społecznych w Dzierzgoniu. 

6. Należności i zobowiązania przekształconego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Dzierzgoniu przejmuje Centrum Usług Społecznych w Dzierzgoniu. 

7. Dotychczasowi pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzierzgoniu stają się 
pracownikami Centrum Usług Społecznych w Dzierzgoniu. 

§ 2. Centrum Usług Społecznych w Dzierzgoniu realizuje wszystkie zadania realizowane dotychczas 
przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Dzierzgoniu oraz nierealizowane zadania wynikające 
z przepisów ustawy o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych, określone 
w statucie nadanym odrębną uchwałą. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Świder 

 

Id: 75D60F1B-00A2-42CE-82A6-A6B1D24E15D3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rosnące oczekiwania obywateli odnośnie warunków i jakości życia oraz nowe wyzwania 
cywilizacyjne skłaniają do poszukiwania rozwiązań, które umożliwią szeroki dostęp do usług 
społecznych na poziomie lokalnym. Zgodnie z ustawą z 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług 
społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818) takim rozwiązaniem 
wprowadzonym do krajowego porządku prawnego  jest centrum usług społecznych. 

Celem działania centrów usług społecznych jest integracja, rozwój i poszerzenie dostępności usług 
społecznych, tak by stanowiły one odpowiedź na konkretne potrzeby osób, rodzin, grup społecznych 
oraz ogółu mieszkańców – członków samorządowych wspólnot terytorialnych. Ustawa o realizowaniu 
usług społecznych przez centrum usług społecznych daje możliwość przekształcenia funkcjonującego 
ośrodka pomocy społecznej w centrum pod warunkiem przekazania do realizacji centrum wszystkich 
zadań, w tym usług społecznych, realizowanych dotychczas przez ośrodek pomocy społecznej oraz 
co najmniej dwóch wybranych   i nierealizowanych przez ośrodek pomocy społecznej do dnia 
utworzenia centrum usług społecznych. Realizacja nowych usług będzie możliwa poprzez 
realizowanie lokalnych programów usług finansowanych zarówno ze środków samorządowych, 
budżetu państwa oraz funduszy unijnych. W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie 
przedłożonej uchwały skutkującej przekształceniem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Dzierzgoniu w Centrum Usług Społecznych.  

   

Burmistrz Dzierzgonia 
 
 

Jolanta Szewczun  

 

Id: 75D60F1B-00A2-42CE-82A6-A6B1D24E15D3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIII/609/2024 BURMISTRZA DZIERZGONIA z dnia 7 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-03-07T07:31:00+0100
	82-440 Dzierzgoń pomorskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




